SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.533, DE 23 DE AGOSTO DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.1403-001 SEMEB

AVISO: O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO PRESIDENTE DA CO-
MISSÃO DE LICITAÇÕES, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS A INTERPOSIÇÃO
DE RECURSO PELA EMPRESA, MCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA INSCRITA
NO CNPJ N° 23.474.774/0001-50; REFERENTE AO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLI-
CA N° 2023.1403-001 SEMEB. FICA ABERTO O PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS PARA
INTERPOSIÇÃO DE CONTRARRAZÕES DOS INTERESSADOS, A CONTAR DO DIA
POSTERIOR A PUBLICAÇÃO DESTE AVISO. PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCU-
RAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, NA RUA CEL. ANTÔ-
NIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE – CEARÁ. ESTE AVISO SERÁ
PUBLICADO SITE WWW.TCE.CE.GOV.BR. LIMOEIRO DO NORTE-CE, 22 DE AGOSTO
DE 2023. HIGOR EMANUELL FREITAS DA COSTA.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO
A SECRETARIA DE PROJETOS URBANÍSTICOS E HABITAÇÃO SOCIAL DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONVOCA A FIDÚCIA SERVIÇOS DE ENGENHA-
RIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 29.262.521/0001-07, COM SEDE NA RUA EN-
GENHEIRO RONALDO DE CASTRO BARBOSA, 534, SALA 108, PARQUE MANIBURA,
CEP 60.821-572, FORTALEZA/CE, PARA SE FAZER PRESENTE NA SALA DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO NO ENDEREÇO, RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO -
LIMOEIRO DO NORTE – CEARÁ, NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM
DIAS ÚTEIS, NO PRAZO MÁXIMO DE ATÉ 05(CINCO) DIAS PARA ASSINATURA DO
CONTRATO Nº 20230600, REFERENTE A CONCORRÊNCIA — N° 2022.0206.002/PMLN,
CUJO OBJETO É: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS (SOB DEMANDA) TOPOGRÁFICOS, ARQUITETÔNICOS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIA, TAIS COMO LEVANTAMENTOS PLANIALTIMÉTRICOS, ELABO-
RAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E URBANISMO, ESTUDOS
PRELIMINARES, ELABORAÇÃO DE MAQUETES ELETRÔNICAS, ELABORAÇÃO DE
MEMORAIS DE CÁLCULOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, REALIZAÇÃO MEDIÇÕES
ENTRE OUTROS, JUNTO A SECRETARIA DE PROJETOS URBANISTICOS E HABITA-
ÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. LIMOEIRO DO NORTE/
CE, 23 DE AGOSTO DE 2023 - ALANE DE HOLANDA NUNES MAIA - SECRETÁRIA DE
PROJETOS URBANÍSTICOS E HABITAÇÃO SOCIAL.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHE-
RES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONVOCA A FIDÚCIA SERVIÇOS DE ENGENHARIA
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 29.262.521/0001-07, COM SEDE NA RUA ENGE-
NHEIRO RONALDO DE CASTRO BARBOSA, 534, SALA 108, PARQUE MANIBURA,
CEP 60.821-572, FORTALEZA/CE, PARA SE FAZER PRESENTE NA SALA DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO NO ENDEREÇO, RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO -
LIMOEIRO DO NORTE – CEARÁ, NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM
DIAS ÚTEIS, NO PRAZO MÁXIMO DE ATÉ 05(CINCO) DIAS PARA ASSINATURA DO
CONTRATO Nº 20230599, REFERENTE A CONCORRÊNCIA — N° 2022.0206.002/PMLN,
CUJO OBJETO É: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS (SOB DEMANDA) TOPOGRÁFICOS, ARQUITETÔNICOS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIA, TAIS COMO LEVANTAMENTOS PLANIALTIMÉTRICOS, ELABO-
RAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E URBANISMO, ESTUDOS
PRELIMINARES, ELABORAÇÃO DE MAQUETES ELETRÔNICAS, ELABORAÇÃO DE
MEMORAIS DE CÁLCULOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, REALIZAÇÃO MEDIÇÕES
ENTRE OUTROS, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS
PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DE-
FICIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. LIMOEIRO DO NORTE/CE,
23 DE AGOSTO DE 2023, MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA - SECRETÁRIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E
ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.533, de 23 de agosto de 2023.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Clayton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

(Respondendo)

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.533, de 23 de agosto de 2023.

- Página  3 -

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente.

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIAS

PORTARIA N.º 263/2023, DE 12 DE JULHO DE 2023.O PRESIDENTE DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no
uso de suas atribuições legais,Designar o servidor João Gledson Barreto de Oliveira, para viajar
a cidade de Fortaleza-CE, onde permanecerá durante os dias 13 e 14 de julho do corrente ano,
junto a Leal & Leal Advogados Associados, para tratar sobre a prestação de serviços de assesso-
ria e consultoria em licitação e contratos da Câmara Municipal de Limoeiro do  Norte.O referido
Servidor fará jus ao recebimento de duas (02) diárias, no valor unitário de R$ 250,00 (duzentos
e cinquenta reais), perfazendo o total de R$ 500,00 (quinhentos reais), conforme Lei Municipal
n.º 2392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 12 de julho de 2023.Darlyson de
Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 264/2023, DE 12 DE JULHO DE 2023.O PRESIDENTE DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no
uso de suas atribuições legais, Designar a servidora Elizângela Santos dos Reis, para viajar a
cidade de Fortaleza-CE, onde permanecerá durante os dias 13 e 14 de julho do corrente ano, jun-
to a Leal & Leal Advogados Associados, para tratar sobre a prestação de serviços de assessoria
e consultoria em licitação e contratos da Câmara Municipal de Limoeiro do  Norte.A referida
Servidora fará jus ao recebimento de duas (02) diárias, no valor unitário de R$ 250,00 (duzentos
e cinquenta reais), perfazendo o total de R$ 500,00 (quinhentos reais), conforme Lei Municipal
n.º 2392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 12 de julho de 2023.Darlyson de
Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 265/2023, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES,
no uso de suas atribuições legais, EXONERAR, a Sra. LETÍCIA BANDEIRA DA SILVA, do
Cargo Comissionado de COORDENADOR ADMINISTRATIVO DO GABINETE DA PRE-
SIDÊNCIA, padrão CC-03, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei
n.º 2.386/2023, de 10 de março de 2023.Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. GA-
BINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado
do Ceará, em 01 de agosto de 2023.Darlyson de Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 266/2023, DE 01 DE AGOSTO DE 2023. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES,
no uso de suas atribuições legais, NOMEAR, o Sr. JACQUES LÊVY BATISTA MARINHO, do
Cargo Comissionado de COORDENADOR ADMINISTRATIVO DO GABINETE DA PRE-
SIDÊNCIA, padrão CC-03, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei
n.º 2.386/2023, de 10 de março de 2023.Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. GA-
BINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado
do Ceará, em 01 de agosto de 2023. Darlyson de Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

		2023-08-23T17:15:41-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387